Nunes e William da Silva Albuquerque. 
Vereador Ausente: Wanderlei Divino Antunes. 

Início da sessão às 10h44. 
Ordem do Dia: 

1. Projeto de Lei Nº 40/2025-E, de 15/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.025.115,00 (um milhão, vinte e cinco mil, cento e quinze reais).” Aprovado 
por unanimidade, em segunda discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta. Consoante preceitua o §5º do Art. 1º da Resolução Nº 4, de 8 
de janeiro de 2021, o vídeo do pronunciamento dos Vereadores nesta sessão 
consta, na íntegra, no sítio de internet da Câmara e no Canal Oficial do